
COMUNE DI QUARTO
CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

Decreto N. 10 del 29/09/2023

SINDACO

OGGETTO : Nomina di assessore al Bilancio - Tributi - Affari Legali

Oggetto:  nomina di assessore al Bilancio – Tributi - Affari Legali.

Visto il verbale delle operazioni dell’Ufficio Centrale del 30 maggio 2023 per le 
elezioni comunali, con il quale, in conformità dei risultati accertati, è stato 
proclamato eletto  Sindaco di questa Amministrazione comunale, a norma del 
combinato disposto degli articoli 41, primo comma e art. 72 comma 9 del d.lgs. 
267/2000;

Richiamati
• i commi 184 e 185 dell’art. 2 della legge 191/2009 (come modificati dal DL 

2/2010) che hanno ridotto del 20% il numero dei consiglieri e fissato il 
numero massimo degli assessori in misura pari ad “un quarto del numero 
dei consiglieri del comune, con arrotondamento all’unità superiore” e che 
pertanto il numero massimo degli assessori di questo comune è sette, oltre al 
sindaco;

• l’art. 46, comma 2 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267, ai sensi del 
quale“...Il Sindaco nomina, nel rispetto del principio di pari opportunità tra 
donne e uomini, garantendo la presenza di entrambi i sessi, i componenti 
della giunta, tra cui un vicesindaco…..”:

• l'art. 64, comma 4, del D. Lgs. 18 aprile 2000, n. 267 ai sensi del quale “Il 
coniuge, gli ascendenti, i discendenti, i parenti e affini entro il terzo grado, 
del sindaco, non possono far parte della rispettiva giunta né essere nominati 
rappresentanti del comune”;

Visto il precedente decreto sindacale n. 8 del 30/06/2023 con il quale si è 
provveduto alla nomina di sei assessori componenti della Giunta Comunale e 
all'assegnazione delle deleghe assessorili concernenti l'attività amministrativa del 
Comune

Valutata la necessità di integrare la composizione della Giunta con la nomina di un 
nuovo Assessore, affinchè la Giunta stessa operi nella sua completezza;



Dato atto che la persona individuata d.ssa Angela Arsenti, nata a Napoli il 
26/09/1980 ha reso, ai sensi dell’articolo 47 del D.P.R. n. 445/2000, idonea 
dichiarazione di insussistenza di cause di  ineleggibilità, inconferibilità e 
incompatibilità, ai sensi del D.Lgs. n. 39/2013, nonché di accettazione della carica 
assessorile.

Rilevato che, allo stato, non risultano ragioni ostative alla nomina di Assessore 
della d.ssa Angela Arsenti, nata a Napoli il 26/09/1980;

Visti:     
                                                                                                                     
- il D.Lgs nr. 267/2000;

- il vigente Statuto Comunale;

D E C R E T A
 

1. di nominare la d.ssa Angela Arsenti, nata a Napoli il 26/09/1980 e residente a 
Melito di Napoli in Via S. Pertini, 21, Assessore  della  Giunta  Comunale  con 
delega in materia di Bilancio – Tributi – Affari Legali.

2. di modificare l'attribuzione delle deleghe assessorili al Sindaco come di seguito 
specificato: Cimitero, Polizia Locale, Patrimonio, Personale e tutto ciò che non è 
contemplato nelle deleghe assegnate agli assessori comunali;

3. di disporre che il seguente atto venga notificato all’interessato, trasmesso per 
opportuna conoscenza a tutti i Capi Settori, all’OIV, al Collegio dei Revisori dei 
Conti e al Segretario Generale.

Il presente decreto viene notificato, ai sensi dell’articolo 46 comma 2 TUEL, al 

consiglio comunale nella prima seduta utile. Inoltre, verrà pubblicato sul sito 

istituzionale del comune.

   

Sindaco
ANTONIO SABINO / ArubaPEC S.p.A. 



(atto sottoscritto digitalmente)


